

**PROTOKÓŁ NR XLIII/22**  
**z sesji Rady Powiatu w Rypinie**  
**w dniu 30 marca 2022 r.**

XLIII sesja VI kadencji Rady Powiatu w Rypinie odbyła się w Starostwie Powiatowym w Rypinie ul. Warszawska 38. Zwołana została przez Przewodniczącego Rady Powiatu Pana Krzysztofa Cegłowskiego. Sesja rozpoczęła się o godzinie 13.00 wysłuchaniem hymnu państwowego, a zakończyła się o godz. 14.20

**Ad. 1**

Otwarcia obrad XLIII sesji VI kadencji Rady Powiatu w Rypinie dokonał Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski. Przewodniczący Rady przywitał wszystkich uczestniczących w posiedzeniu.

Przewodniczący Rady Powiatu bardzo serdecznie powitał specjalnego gościa Pana Jacka Pilarskiego, który przez wiele lat pracował na stanowisku Powiatowego Lekarza Weterynarii.

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Pana Starostę oraz Pana Jacka Pilarskiego.

Pan Jarosław Sochacki Starosta powiedział, że Pan Jacek Pilarski w 1987 roku został Rejonowym Lekarzem Weterynarii, a później jak zostały stworzone w 1999 roku powiaty to został Powiatowym Lekarzem Weterynarii. W grudniu poprzedniego roku po 35 latach pracy i praktycznie 40 latach pracy zawodowej postanowił odejść ze stanowiska Lekarza Powiatowego. Obecnie ma już inne zajęcia. Starosta podziękował Panu Jackowi Pilarskiemu za te 35 lat w imieniu swoim i całej Rady oraz całego Zarządu, a także mieszkańców powiatu rypińskiego. Starosta złożył życzenia przede wszystkim zdrowia, wszelkiej pomyślności w życiu prywatnym i zawodowym.

Przewodniczący Rady Powiatu również podziękował za te 35 lat pracy i współpracy oraz różnych poświęceń i wyrzeczeń.

Pan Jacek Pilarski bardzo serdecznie podziękował za te miłe słowa i za ten gest. Powiedział, że rzeczywiście w poprzednim wieku i poprzedniej epoce politycznej zaczynał swoją karierę jako urzędowy lekarz, wtedy to się nazywało Rejonowy Lekarz Weterynarii. Pan Jacek Pilarski bardzo serdecznie podziękował za okazane wyrazy sympatii i podziękował również wszystkim samorządom gminnym, z którymi też bardzo intensywnie, w ostatnich latach szczególnie w tych latach ciężkich dla rolnictwa współpracował. To była dobra współpraca. Pan Jacek Pilarski powiedział, że szczególnie jest mu miły samorząd powiatowy, dlatego że w roku 1999 tworzył z niektórymi tu obecnymi ten oto samorząd. Brał aktywny udział w tworzeniu tego samorządu z grupą osób, które brały udział w wyborach. Powiatowa wspólnota samorządowa uczestniczyła zdecydowanie aktywnie w tamtych czasach w tworzeniu tego samorządu. Jak widać dzisiaj on jest prężny i silny mimo różnych przeciwności epidemiologicznych. Życzył dużo pomyślności, dużo zdrowia, dużo spokoju, a przede wszystkim pokoju.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że na jego ręce spływają z różnych części kraju, różne pisma, różne uchwały Rad Powiatów związane z obecną sytuacją, która się dzieje na Ukrainie. Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o powstanie i uczczenie minutą ciszy wszystkich ofiar, które zginęły dotychczas na Ukrainie.

**Ad. 2**

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że na stan 17 radnych w chwili rozpoczęcia obrad uczestniczy 16 radnych, co stanowi kworum. Radny Jacek Borowski był nieobecny. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność podejmowanych uchwał.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie obrad XLIII sesji VI kadencji Rady Powiatu.
2. Sprawy organizacyjne:
  - a) stwierdzenie kworum,
  - b) przyjęcie porządku obrad XLIII sesji Rady Powiatu w Rypinie,
  - c) przyjęcie protokołu z XLII sesji Rady Powiatu w Rypinie.
3. Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w Rypinie za rok 2021.
4. Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Rypinie za rok 2021.
5. Podjęcie uchwał:
  - a) Uchwała w sprawie przyjęcia niektórych zadań z zakresu administracji rządowej związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej w 2022 roku (projekt uchwały – druk nr 1),
  - b) Uchwała w sprawie określenia wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania realizowane przez Powiat Rypiński w roku 2022 (projekt uchwały – druk nr 2),
  - c) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej za rok 2022 z tytułu trwałego zarządu przysługującego Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej Typu Specjalistyczno – Terapeutycznego w Rypinie (projekt uchwały – druk nr 3),
  - d) Uchwała o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego na lata 2022 -2032 (projekt uchwały – druk nr 4),
  - e) Uchwała o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2022 (projekt uchwały – druk nr 5).
6. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie o pracach Zarządu w okresie międzysesyjnym.
7. Wolne wnioski, oświadczenia i informacje.
8. Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do porządku obrad?

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki oraz naciśnięcie przycisku za przyjęciem porządku obrad XLIII sesji głosowało jednogłośnie „za” 16 radnych.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół był wyłożony do wglądu w Biurze Rady i zapytał o uwagi do protokołu z XLII sesji. Uwag do protokołu z XLII sesji nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady przystąpił do procedury głosowania protokołu z XLII sesji.

Za przyjęciem protokołu z XLII sesji Rady Powiatu głosowało jednogłośnie „za” 16 radnych.

#### **Ad. 3 i 4**

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w Rypinie za rok 2021 oraz Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Rypinie za rok 2021 zostały wysłane e-mailowo do radnych, wobec powyższego Radni mogli zapoznać się z jego treścią. Sprawozdania zostały omówione na Komisji Ochrony Zdrowia, Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli. Sprawozdania stanowią załącznik do protokołu. Pytań oraz uwag nie było. Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w Rypinie za rok 2021 oraz Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Rypinie za rok 2021 zostały przyjęte bez uwag.

#### **Ad. 5 a**

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do uchwały w sprawie przyjęcia niektórych zadań z zakresu administracji rządowej związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej w 2022 roku.

Projekt uchwały przygotowała Aleksandra Błaszczak – Sekretarz Powiatu.

Pytań nie zgłoszono.

*W głosowaniu udział wzięło 16 radnych.  
Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 16 radnych  
Uchwała otrzymuje Nr XLIII/284/2022*

#### **Ad. 5 b**

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały w sprawie określenia wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania realizowane przez Powiat Rypiński w roku 2022.

Projekt uchwały przygotowała Katarzyna Bilicka – Kierownik PCPR.  
Pytań nie zgłoszono.

*W głosowaniu udział wzięło 16 radnych.  
Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 16 radnych.  
Uchwała otrzymuje Nr XLIII/285/2022*

#### **Ad. 5 c**

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej za rok 2022 z tytułu trwałego zarządu przysługującego Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej Typu Specjalistyczno – Terapeutycznego w Rypinie.

Projekt uchwały przygotowała Dorota Kochańska.  
Pytań nie zgłoszono.

*W głosowaniu udział wzięło 16 radnych.  
Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 16 radnych.  
Uchwała otrzymuje Nr XLIII/286/2022*

#### **Ad. 5 d**

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego na lata 2022 -2032.

Projekt uchwały przygotowała Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki odbyła dwa posiedzenia komisji i wszystkie tematy były przedyskutowane.

Radny Marek Błaszkiwicz powiedział, że zależy mu na pozyskaniu informacji od Pani Skarbnik i od Zarządu. W informacji dotyczącej deficytu budżetu powiatu jednym ze składników, który ma pokryć ten deficyt są to przychody z kredytu bankowego, który powiat ma zaciągnąć w 2022 r. w wysokości prawie 6 000 000 zł. Zapytał: jak to teraz jest z tymi kredytami? Czy w tej sytuacji inflacji i innych perturbacji na rynku samorządy są bezpieczniejsze niż biznes? Czy nie będzie problemu, żeby uzyskać taki kredyt i czy znacząco np. wzrosną koszty tego kredytu? Czy taki kredyt zaciągnięty w tym roku, w takich warunkach nie będzie dla budżetu powiatu jakimś nadmiernym obciążeniem? Czy te rosnące koszty powiat będzie w stanie ten kredyt obsłużyć?

Starosta odpowiedział, że planowany jest kredyt w kwocie około 6 000 000 zł, ale na tą chwilę nie

wiadomo dokładnie jaka będzie ostatecznie kwota kredytu, gdyż na bieżąco spływają różnego rodzaju dotacje i to jest wszystko uzależnione od środków, które wpłyną do budżetu powiatu. Są składane wnioski do Ministerstwa Sportu na środki na halę sportową przy Zespole Szkół nr 5. Powiat czeka na informację z PFRON-u. Urząd Marszałkowski 1 000 000 zł przekazał na budowę szkoły, dodatkowo do tych 5,5 mln zł.

Pani Skarbnik powiedziała, że odsetki rosną z dnia na dzień. Poinformowała, że będzie brana pod uwagę możliwość ewentualnej emisji obligacji, jeżeli byłoby to korzystniejsze. Na ten moment tak naprawdę nikt nie jest w stanie powiedzieć, co będzie korzystniejsze, bo wszystko zmienia się z dnia na dzień. Natomiast jest to też taka kwota wstępna, gdyż do budżetu mamy wprowadzone tak naprawdę te rzeczy, które są pewne. Natomiast to, co ma powiat otrzymać to tylko będzie pomniejszało ten kredyt. Wprowadzona budowa Poradni jest w całości zaplanowana z kredytu. Został złożony wniosek z Polskiego Ładu i powiat czeka za rozstrzygnięciem, gdzie dofinansowanie jest w 98%.

Pan Marek Błaszkiwicz powiedział, że wyjaśnienia przekonują go, ale ma wątpliwości, gdyż powiat otrzymując dodatkowe pieniądze to będzie zmniejszało ten potencjalny kredyt, ale niestety na rynku jest znowu sytuacja związana z kosztem zwiększającym się w zakresie robót budowlanych. Zapytał: czy wykonawcy nie zgłaszają się, aby modyfikować kosztorysy i wydawać więcej pieniędzy na te inwestycje? Czy przewidywana jest taka sytuacja, że te pieniądze, które tak skutecznie są pozyskiwane, żeby poprawić tą sytuację to za chwilę nie będą wydane, bo koszty budowlane się drastycznie zwiększą? Czy docierają już takie informacje z rynku od wykonawców?

Na salę narad dołączył Radny Jacek Borowski.

Liczba radnych obecnych na sesji wynosi 17 osób.

Starosta odpowiedział, że w przypadku inwestycji budowy ZS nr 5 gdzieś po cichu słysząc, że te koszty mocno wrastają. Sama stal z 3.000,00 zł w poprzednim roku obecnie kosztuje na poziomie 10.000 zł za tonę, więc te koszty na pewno wrastają. Na tą chwilę oficjalnego pisma z firmy, która buduje Zespół Szkół nr 5 powiat nie otrzymał. Obecnie powiat prowadzi 1 inwestycję infrastrukturalną, ale za chwilę będzie przystępować do wyłonienia firmy, która będzie przebudowywała drogi i tu może być też spore zagrożenie z tego względu, że otrzymane 50% dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych może być niewystarczające? Może się okazać, że ten procent będzie zupełnie inny po wyłonieniu firmy? Z informacji, które docierają to słyszy się, że na rynku budowlanym, firmy nie chcą przystępować do budowy budynków z tego względu, że nie wiedzą jak będzie zachował się rynek. To co się dzieje na Ukrainie ma duży wpływ na Polskę i na powiat, gdyż te ceny są naprawdę wysokie i nie tylko materiałów budowlanych, ale też paliwa są bardzo drogie, więc to też skutkuje tym, że będzie wszystko drożało.

Marek Błaszkiwicz zasugerował, że skoro Pan Starosta jest człowiekiem bywałym w wysokich kręgach politycznych, to władze powiatu powinny przeanalizować prawo zamówień publicznych pod kątem ich większej elastyczności, ponieważ to, o czym Starosta wspomniał, to się dzieje właściwie w każdej dziedzinie zamówień publicznych, że coraz więcej przedsiębiorców nie chce przystępować do przetargów w obawie, że nikt nie jest w stanie zabezpieczyć swojej oferty ceny na okres 3 miesięcy.

Więcej pytań nie zgłoszono.

*W głosowaniu udział wzięło 17 radnych.*

*Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 17 radnych.*

Uchwała otrzymuje Nr XLIII/287/2022

#### **Ad. 5 e**

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2022.

Projekt uchwały przygotowała Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu.  
Pytań nie zgłoszono.

*W głosowaniu udział wzięło 17 radnych.*

*Za podjęciem uchwały głosowało „za” 17 radnych.*

Uchwała otrzymuje Nr XLIII/288/2022

#### **Ad. 6**

Starosta przedstawił sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie o pracach Zarządu w okresie międzysesyjnym. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Starosta uzupełnił ww. sprawozdanie o następujące dane i poinformował o:

- 24 lutego 2022 r. wybuchła wojna na Ukrainie. Od razu został zwołany sztab kryzysowy, a także posiedzenie Zarządu Powiatu. W związku z sytuacją na Ukrainie solidarnie wspierane są poszczególne gminy. Starosta złożył podziękowania dla Urzędu Miasta, a także władz miasta i wszystkich gmin, które przyjmują uchodźców. Na tą chwilę w całym powiecie jest około 300 uchodźców z Ukrainy. Został zgłoszony akces do Wojewody i powiat czeka za informacją czy dzieci z Domu Dziecka na Ukrainie przybędą do Domu Dziecka w Rypinie. Zostały stworzone im warunki w budynku Domu Dziecka, mieszczącego się przy ul. Mławskiej 54. W dużych pokojach zostały przygotowane łóżka i 12 dzieci może zostać przyjętych wraz z opiekunem. Są materace i łóżka, które ufundowali pracownicy wraz z Zarządem Damixu. Starosta złożył wielkie podziękowania,
- został zorganizowany koncert na Dzień Kobiet. Forma Koncertu Thomasa Grotto została zmieniona ze względu na zorganizowanie zbiórki środków przez PCK na rzecz Solidarnej Ukrainy,
- 1 marca br. odbyła się msza święta z okazji Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Zostały złożone kwiaty na skwerze. Został również przeprowadzony w Starostwie Powiatowym pod patronatem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Pana Józefa Ramlau konkurs wiedzy o żołnierzach wyklętych dla szkół średnich,
- 4 marca br. w Rypińskim Centrum Sportu odbyła się pierwsza historyczna Gala Boks Suzuki Boxing Night edycja XIII. Została zorganizowana wraz z Urzędem Miasta i z Rypińskim Centrum Sportu, a także z Polskim Związkiem Bokserskim. Starosta podziękowania skierował do władz Polskiego Związku Bokserskiego do Pana Prezesa Grzegorza Nowaczka, a także Wiceprezesa Macieja Demela. Na początku tej gali została podpisana umowa wraz z Polskim Związkiem Bokserskim, a Szpitalem i Starostwem Powiatowym. W podpisaniu umowy uczestniczył Dyrektor SP ZOZ w Rypinie Pan Marek Bruzdowicz. Starosta złożył podziękowania także Panu ordynatorowi Michałowi Kułakowskiemu, który był inicjatorem tego przedsięwzięcia. Bokserzy z Polskiego Związku Bokserskiego będą leczeni, operowani w rypińskim szpitalu. Starosta zapewnił, że to nie będzie kolidowało z zabiegami mieszkańców powiatu rypińskiego,
- w dniach od 21 marca do 25 marca br. wraz z Nadleśnictwem Skrwilno i przy współpracy z Nadleśniczym Tomaszem Gnapem i jego pracownikami została zorganizowana druga edycja ekologicznej akcji "Posadź sosnę na wiosnę". Podczas tej akcji zostało rozdanych około 2 tysięcy sadzonek sosny. Zdaniem Starosty była to bardzo ważna ekologiczna inicjatywa. Mieszkańcy powiatu licznie przychodzili i odbierali sadzonki. Akcja odbyła się w każdej gminie,
- 14 marca br. powiat gościł Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Panią Minister Annę Gembicką. Wizytowano budowę szkoły, gdyż to dzięki Pani Minister m.in. udało się pozyskać środki w wysokości 5,5 mln zł na budowę tej szkoły. Starosta ma nadzieję, że do końca maja będzie stan zamknięty i będą wykonywane prace wewnątrz. Oczywiście firma ma czas do końca listopada na zrealizowanie tej inwestycji.
- powiat pozyskał środki na budowę ścieżki rowerowej Rypin-Wąpielsk, a także przebudowę tej drogi. Jest już program funkcjonalno-użytkowy i za chwilę powiat będzie przystępować do wyło-

nienia firmy, która tą ścieżkę zaprojektuje, a później wybuduje. Niestety nie jest łatwo na rynku jeżeli chodzi o materiały, paliwo, a także żywność, bo wszystko drożeje, a spowodowane to jest wojną na Ukrainie. Planowana inwestycja rozpocznie się prawdopodobnie w sierpniu 2023 roku,

- trwają bezpłatne kursy, na które pozyskano ponad 3 000 000 zł. Jest to wiele kursów zorganizowanych w 14 obszarach,
- powiat rypiński uzyskał dofinansowanie w wysokości 1 000 000 zł na budowę Zespołu Szkół nr 5 Szkoły Specjalnej przy ulicy Mławskiej 54. Starosta złożył wielkie podziękowania dla Marszałka i dla osób, które były zaangażowane w pozyskiwanie środków,
- powiat również otrzymał 1 150 000 zł na zakup nowego tomografu komputerowego jakże przydatnego dla rypińskiej lecznicy. Starosta złożył wielkie podziękowania dla Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Pana Mikołaja Bogdanowicza, a także dyrektora NFZ-u pana Jana Gesska, którzy przyczyni się do tego, że też te środki właśnie trafiły do rypińskiego szpitala,
- powiat czeka za podpisaniem umowy dotyczącej rozbudowy rehabilitacji, bo zostało pozyskane na ten cel ponad 4 500 000 zł. Inwestycja ta jest połączona z przebudową oddziału ortopedycznego. Oddział ortopedyczny został już wyremontowany, a teraz czas na wyłonienie firmy, która wybuduje. Jest to inwestycja roczna. Przewidziany termin zakończenia tej inwestycji i rozliczenia środków z Urzędem Marszałkowskim wyznaczony jest na grudzień 2023 roku. W tej chwili jest kilkanaście łóżek i to będzie zwiększone o kolejne kilkanaście łóżek, więc w perspektywie czasu powstanie tych miejsc do rehabilitacji bardzo dużo oczywiście jak na warunki powiatu rypińskiego,
- 22 marca br. na sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego odbyło się wręczenie podziękowań służbie zdrowia. Starosta złożył podziękowania na ręce Pani Doktor Jagody Grajkowskiej dla wszystkich pracowników szpitala za te 2 lata ciężkiej pracy podczas pandemii. Podziękowano także wszystkim pracownikom Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Rypinie,
- wraz z Burmistrzem Miasta Rypin Panem Pawłem Grzybowskiem odbyła się wizyta do Polskiego Związku Bokserskiego podczas której rozmawiano o dalszej współpracy na niwie Polskiego Związku Bokserskiego, a także samorządu i Rypińskiego Centrum Sportu o kolejnych galach, które mogłyby się odbywać na terenie powiatu i miasta,
- w sobotę 26 marca br. odbył się trzeci turniej piłki nożnej służb mundurowych w Rypińskim Centrum Sportu. Tegoroczne rozgrywki były pod hasłem: „Solidarni z Ukrainą”,
- 28 marca br. podpisano umowy z przedstawicielami Kół Łowieckich. Umowy dotyczyły wydzierżawienia obwodów łowieckich polnych i lasów,
- 29 marca br. podpisano umowy w ramach zadań publicznych konkursu, które przeprowadził powiat rypiński dla organizacji pozarządowych. Powiat wspiera kluby sportowe z terenu powiatu rypińskiego. Przekazano środki finansowe w kwocie 34 000 zł. Starosta podziękował całej Radzie Powiatu, że wspiera kluby sportowe. Kluby sportowe, które otrzymały te środki to Sejwał Rypin, Powiatowo-Miejski Związek Sportowy w Rypinie, Basket Rypin i Lech Rypin, który w tym roku obchodzi stulecie,
- zostały podpisane umowy dotyczące ratownictwa i ochrony ludności z Zarządem Oddziałem Powiatowym Związku OSP. Przeprowadzony zostanie konkurs plastyczny: „Zapobiegajmy pożarom”, ale także zorganizowane zostaną podczas Agry zawody Ochotniczych Straży Pożarnych,
- Wydział Środowiska wyłonił firmę, która przeprowadziła ważenie odpadów niebezpiecznych, które znajdują się w Głowińsku. Zostały te niebezpieczne materiały zabezpieczone w ilości 211 ton. Koszt utylizacji tych odpadów to jest kwota około 3 000 000 zł. Oczywiście powiat będzie wnioskować o pozyskanie środków finansowych na ten cel. Oczywiście trwają rozmowy z Panią Meccenas jak zabezpieczyć majątek Pana, który ma sprawy sądowe. Wszystkie odpady zostały przeważone i zabezpieczone, żeby nie przedostawało się nic do gruntu, więc na tą chwilę jest to w takim stanie, że nie wydobywa się na zewnątrz. W postępowaniu zostanie wyłoniona firma, która te odpady wywiezie i zutylizuje. W przypadku kolejnych wydawanych decyzji trzeba bardzo szczegółowo przeanalizować czy taką decyzję w ogóle wydawać, gdyż te zabezpieczenia firm nie są wcale duże, bo firmy zabezpieczenia robią w wysokości 200 000 zł, a mogą gromadzić różnego rodzaju odpady niebezpieczne nawet za dziesiątki milionów złotych, więc taka kwota wystarczy tylko na przeważenie tych odpadów.

Starosta podsumowując swoje sprawozdanie powiedział, że początek kadencji to problemy finansowe szpitala, potem pandemia, a teraz wojna i odpady niebezpieczne.

#### **Ad. 7**

Radny Marek Błaszkiwicz powiedział, że w sprawozdaniu z prac Zarządu jest cały ciąg uchwał wyrażających zgodę szkołom na prowadzenie dzienników wyłącznie w formie elektronicznej. Zapytał: czy w obliczu zjawisk związanych z różnymi cyberatakami to ta decyzja nie jest zbyt ryzykowna, żeby pozbawiać się tego nośnika tradycyjnego?

Pan Marek Błaszkiwicz zwrócił uwagę, aby przy remoncie drogi Rypin-Wąpielsk i budowie ścieżki rowerowej zadbać o wysepki lub o zatoczki autobusowe. Jeżeli jest tylko podniesiony krawężnik przy jezdni to nie jest bezpieczna forma.

Radny Marek Błaszkiwicz powiedział, że podczas protestu rolników w Rypinie Pan Starosta bardzo mądrze wystąpił wobec protestujących rolników i uspokoił ich, że będą podejmowane działania w temacie Mleczarni. Radny M. Błaszkiwicz zapytał: czy coś dzieje się w tej kwestii i czy jakieś rozmowy się toczą? Czy są jakieś informacje, które rolnicy mogliby usłyszeć, które by jakimś tam optymizmem ich natchnęły?

Pan Marek Błaszkiwicz poprosił o rozważenie jeszcze jednej kwestii dotyczącej wczorajszego obwieszczenia Pana Wicepremiera Sasina i Pana Wicepremiera Kowalczyka, którzy ogłosili powstanie krajowej grupy spożywczej. Z ogólnych informacji wynika, że te duże firmy państwowe wchodzi w ten układ, że dalsze nawet sklepy będą powstawać, to się będzie wypełniało treścią. Zdaniem Radnego Marka Błaszkiwicza może to jest szansa dla powiatu, żeby zmierzyć się z tą nieruchomością po Mleczarni, żeby włączyć ją w takie nowe rozwiązania.

Pan Marek Błaszkiwicz złożył gratulacje za Galę Boksu. Powiedział, że oto właśnie chodziło, żeby Rypińskie Centrum Sportu promowało miasto, powiat i było w stanie realizować takie imprezy.

Radny Marek Błaszkiwicz po raz kolejny sugeruje, aby pozyskać sponsorów, żeby w tej nazwie RCS pojawił się jakiś flagowy podmiot. Zdaniem Pana Marka Błaszkiwicza taki Orlen, czy Spółka-córka Orlen Paliwa sponsoruje tematy bokserskie, gale boksu, więc może by się udało to połączyć. Wystarczyłoby 50 000 zł rocznie, które wpłynęło z tego tytułu, to też już jakieś wsparcie i można te pieniądze wykorzystać i do tego jest promocja.

Radny Marek Błaszkiwicz zapytał: czy jest wiadomo ile dzieci i młodzieży z Ukrainy jest włączonych w system edukacji, czyli chodzą do klas i się uczą? Pan Marek Błaszkiwicz zasugerował, że jeżeli mamy nauczycieli, którzy są np. w stanie językowo radzić sobie z tymi uczniami, czy np. nie warto, jeśli to zjawisko będzie coraz większe np. sięgnąć po rusycystów, którzy w coraz większej liczbie poodchodzili na emerytury, a młodych brakuje.

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał: czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? Powiedział, że nie przerywał koledze Markowi, ale po raz kolejny przypomniał i upomniał Radnego Marka Błaszkiwicza, że w porządku obrad sesji jest przewidziany punkt dotyczący wolnych wniosków, oświadczeń i informacji. Natomiast nie interpelacje i zapytania, jak to kiedyś było na sesjach. W związku z powyższym Przewodniczący Rady Powiatu ograniczy wystąpienia, które nie będą w temacie. Przewodniczący Rady Powiatu poprosił również o stosowanie tego. Zaznaczył, iż problemy, które kolega Marek zgłosił są ważne i bardzo istotne, ale mogłyby podlegać tej dyskusji do godziny dziewiętnastej gdyby wszyscy rozwinęli się w poruszanych tematach. Dlatego Przewodniczący Rady Powiatu bardzo serdecznie prosi, żeby na komisjach te wszystkie sprawy były dyskutowane i omawiane, a na sesję faktycznie trafiały wnioski, oświadczenia i informacje.

Radny Paweł Sobierajski powiedział, że na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych, Ochrony Środowiska i Rolnictwa był obecny Wójt Gminy Rypin oraz Pani Przewodnicząca Rady Gminy Rypin i była poruszana kwestia obwodnicy, ale również i bardzo istotna kwestia dla powiatu, dla regionu w ogóle, a mianowicie kwestia inwestycji, którą planuje wykonać firma Cedrob w Puszczy Rządowej, czyli ten zakład przetwórstwa wraz z biogazownią. Do Radnego Pawła Sobierajskiego docierają niepokojące informacje od osób, które uczestniczyły w tym spotkaniu, że Gmina Rypin ogólnie

mówiąc jest przeciwna tej inwestycji. Panu Pawłowi Sobierajskiemu jest bardzo trudno uwierzyć, że Rada Gminy Rypin z Panem Wójtem Gminy zdecydują się pozbawić gminę wpływu podatku w wysokości kilku milionów w skali roku, że zablokują powstanie kilkuset miejsc pracy. Zdaniem Pana Pawła Sobierajskiego powstanie takiego zakładu i powstanie tylu miejsc pracy radykalnie zmieniłoby sytuację na rynku pracy, nie tylko w Rypinie, w powiecie, ale również w całym regionie. Radnemu P. Sobierajskiemu trudno jest też uwierzyć w to, że Wójt Gminy Rypin razem z Radą Gminy pozbawiłby perspektywy rolników, perspektywy nowych źródeł zbytu swoich produktów z produkcji. Oczywiście są kwestie, które wymagają wyjaśnienia takie jak różne oddziaływania środowiskowe takiej inwestycji. Czy też co będzie się działo z pofermentem z takiej biogazowni, ale zdaniem Pana Pawła Sobierajskiego można to wyjaśnić, ale należy się spotykać i rozmawiać. Radny Paweł Sobierajski zdaje sobie sprawę, że powiat nie jest tutaj stroną dopóki nie wpłynie wniosek o pozwolenie na budowę, ale uważa, że ta sprawa jest tak ważna i strategiczna dla regionu, że powinno się o tym rozmawiać również na sesji Rady Powiatu w Rypinie. Zarząd Powiatu dyskutował w dniu dzisiejszym w tym temacie. Radny Paweł Sobierajski złożył wniosek formalny o zorganizowanie przez Pana Starostę spotkania w tej sprawie, w którym mogliby uczestniczyć cała Rada Powiatu, cała Rada Gminy, Wójt Gminy Rypin, Burmistrz, bo to jest sprawa istotna również dla miasta. Zdaniem Radnego Pawła Sobierajskiego wszyscy powinni o tym rozmawiać, bo naprawdę napływają niepokojące informacje o tym, że tak ważna inwestycja dla regionu może zostać zablokowana.

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał: czy jeszcze ktoś chciałby zabrać głos? Poinformował Pana Starostę, że to nie są odpowiedzi, bo nie udzieli głosu w temacie odpowiedzi. Poprosił o zastosowanie trybu przewidzianego statutem i ustawą o samorządzie.

Jarosław Sochacki Starosta poinformował, że w dniu dzisiejszym odbyło się spotkanie z Dyrektorem Cedrobu Panem Tomaszem Walerowiczem. Jeżeli Rada Powiatu czy Pan Przewodniczący Rady Powiatu wyrazi chęć to taka osoba zjawi się na sesji Rady Powiatu i wszelkie wątpliwości będą mogły zostać rozwiane. Jeżeli oczywiście są wątpliwości wśród radnych. Starosta poinformował, że jest przewidziane 500 miejsc pracy, w tym 2/3 tych miejsc, czyli ponad 300 jest dla kobiet. Starosta poinformował, że początek kadencji to zderzenie z brakiem miejsc pracy dla kobiet. Jeżeli ta inwestycja nie dojdzie do skutku w powiecie rypińskim to w Gminie Ciechanów Wójt będzie bardzo zadowolony, żeby ta inwestycja powstanie. To są miejsca pracy i to są wpływy do budżetu gminy, ale najważniejsze to wpływy z podatku od nieruchomości, ale także z podatku od osób fizycznych, więc to jest kilka milionów dochodu dla samorządów. Zdaniem Starosty Rada Gminy Rypin powinna jeszcze raz to przeanalizować wraz z Panem Wójtem. Jeżeli jest potrzeba spotkania to można takie spotkanie zorganizować. Rada Powiatu, Rada Miasta, Rada Gminy może przedyskutować te na pewno bardzo ważne kwestie. Było dużo informacji w sprawie zanieczyszczenia wody, że za chwilę jezioro urszulewskie nie będzie miało wody. Starosta przekazał z dnia dzisiejszego informację od Pana Burmistrza, który uczestniczył w posiedzeniu Zarządu również w innych kwestiach, że woda może być dostarczana z Miasta Rypina, więc nie ma zagrożenia, że zabraknie wody na jeziorze urszulewskim. Firma Cedrob kupiła 18 ha teraz ma spory kłopot. Starosta uważa firma wyjdzie z tego impasu, a inna gmina czy inny powiat będzie zadowolony z takiej inwestycji i z tylu miejsc pracy.

Starosta poinformował, że na chwilę obecną do szkół powiatowych uczęszcza 11 Ukraińców. Starosta rozumie obawy dotyczące cyberataków i zapewnił że są stosowane zabezpieczenia oraz te dzienniki są archiwizowane. Te zabezpieczenia na tę chwilę spełniają swoją rolę i nie ma zagrożenia. Wiadomo, że nie do takich systemów włamywali się hakerzy i wszystko może może się zdarzyć. Niestety jest wojna militarna, ale również i cybernetyczna.

Starosta zaznaczył, że nie obiecał na spotkaniu podczas protestu rolników, że znów powstanie i będzie istniał ten zakład. Starosta był pośrednikiem w przekazaniu tych dokumentów, które od strajkujących rolników otrzymał dotyczących oczywiście tylko i wyłącznie Mleczarni. Zostały one przekazane do Ministerstwa Sprawiedliwości i do Ministerstwa Rolnictwa. Zostały one wysłane,



aby mieć potwierdzenie, że zostały one wysłane i dostarczone do rąk własnych. Odpowiedzi od Ministerstwa Rolnictwa jeszcze nie ma, a Ministerstwo Sprawiedliwości w odpowiedzi informuje, że nie są w stanie przekazać środków z Funduszu Sprawiedliwości w kwocie 20 000 000 zł. Powstała ta krajowa spółka, ale patrząc na te tereny, to jest władny Syndyk, który tym terenem dysponuje, więc Syndyk musi się tym tematem zajmować. Starosta zapewnił, że oczywiście może tutaj pośredniczyć w tym wszystkim, ale też nie chce obiecywać nie wiadomo czego, że np. to już będzie kupione i coś tutaj powstanie na tym terenie. Najlepszym rozwiązaniem byłoby gdyby powstał jakiś zakład produkcyjny. Mleczarni już nie ma, a w 2026 roku obchodziłaby stulecie. Naprawdę niesamowita tradycja, niesamowite produkty, ale niestety nie zadziało się tak, a nie inaczej. Starosta zaznaczył, że w maju 2018 roku, czyli pół roku przed obecną kadencją Mleczarnia upadła. Starosta pamięta gdy był Przewodniczącym Rady Miasta, rolnicy prosili, jak były zastawiane wjazdy do Mleczarni, bo firma próbowała wywieźć część materiałów z Mleczarni.

Starosta poprosił, aby RCS nie porównywać do Narodowego Stadionu czy do tych wielkich hal, oczywiście są prowadzone rozmowy dotyczące nazwy. Też mieszkańcy zgłaszają, żeby nazwać halę. Na tę chwilę do Rypińskiego Centrum Sportu jest dokładana kwota ponad 1 100 000 zł. Jest to naprawdę spore obciążenie dla budżetu powiatu i oczywiście budżetu miejskiego. Rozważane są różne kwestie i w perspektywie czasu odbędą się rozmowy z miastem, żeby coś w tym temacie zrobić, bo naprawdę jest to duże obciążenie dla budżetu.

Starosta wyraził swoje wątpliwości dotyczące nauki języka rosyjskiego. Powiedział, że nie wie czy mieszkańcy wschodniej części Ukrainy, którzy tyle cierpienia uzyskali od Rosjan będą chcieli rozmawiać w języku rosyjskim. Zdaniem Starosty są potrzebni nauczyciele, którzy uczą w języku ukraińskim i to jest kluczowe, żeby takich nauczycieli pozyskać. ZS nr 2 jest pani nauczyciel z Ukrainy, która uczy języka angielskiego, więc może również uczyć ukraińskiego. Więcej na ten temat może powiedzieć Radna Monika Kalinowska, która się zajmuje w mieście. Miasto gości 150 osób z Ukrainy. Starosta poinformował, że uczniowie z Ukrainy mają tam inny system nauczania, bo tam jest system nauczania jedenastoletni, czyli od szóstego roku życia do siedemnastego, czyli 17 latkowie, którzy trafili do liceum byli studentami. Wiele z tych osób rozumie język polski i mówi w języku polskim, ale też i w języku ukraińskim, dlatego też są zatrudniane przez Burmistrza i władze miasta, więc jest to ogromna pomoc. Starosta złożył wielkie podziękowania dla wszystkich mieszkańców całego powiatu za zaangażowanie w zbiórkę produktów i różnego rodzaju artykułów dla osób z Ukrainy. Zebrano ich ogromną ilość na nowej hali na Piekieleku, która jest praktycznie po brzegi wypełniona. W dniu jutrzejszym prawdopodobnie te materiały będą zapakowane na palety. Będzie tego około 30 palet. Starosta złożył również podziękowania dla wóldarzy Gmin i Miasta, którzy zorganizowali te palety z materiałami i dostarczyli, aby to wszystko zostało wysłane na Ukrainę. Wielkie podziękowania dla mieszkańców, którzy całym sercem podchodzą do tej tragedii, która się dzieje na Ukrainie. Wielkie podziękowanie także dla wszystkich mieszkańców za zaangażowanie w dostarczanie jedzenia, materiałów, ale również w lokowanie osób z Ukrainy w swoich prywatnych domach.

Przewodniczący Rady Powiatu wyjaśnił, że odbyły się rozmowy w obecności Wójta Gminy Rypin i Pani Przewodniczącej Gminy Rypin ze względu na to, że na sesji Rady Powiatu w Rypinie padły te tematy swego czasu i słuchy takie czy inne dochodziły. Kompetencja w działaniach leży po stronie Gminy Rypin. Z wczorajszego spotkania jest wiadomo, że Wójt i Radni planują z Zarządem Cedrobu spotkanie. To czy zostanie zorganizowane dalej spotkanie radnych powiatowych i radnych gminy to tylko kwestia od nas zależna, bo można takie spotkanie zorganizować, można rozmawiać na te tematy i nie tylko na te tematy, jeżeli radni uznają że to jest tutaj potrzebne. To co się dzieje na terenie powiatu to dobrze, żeby radni wiedzieli, natomiast decyzyjność leży po stronie Gminy Rypin i Radni Rady Powiatu w Rypinie nie mogą wchodzić w nie swoje kompetencje. Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że padło oskarżenie pod jego adresem dotyczące, że się tematem w ogóle nie interesuje. Przewodniczący Rady Powiatu zaznaczył, iż jako osoba prywatna Cegłowski Krzysztof mieszkaniec Gminy Skrwilno interesuje się tym tematem bardzo, ale jako Przewodniczący Rady Powiatu w Rypinie wyjaśnia, że to nie jest kompetencja Rady Powiatu w Rypinie. W związku z powyższym poprosił o zaproszenie na komisję Wójta Gminy Rypin wraz z Przewodni-

czącą Rady Gminy w sprawie uzyskania informacji w sprawie planowanej inwestycji Firmy Cedrob. Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że jeżeli będzie wola radnych, aby zorganizować spotkanie czy to komisji, czy też całej rady to takie spotkanie zostanie zorganizowane. Przewodniczący Rady jeszcze raz bardzo poprosił o przestrzeganie porządku obrad. Jeżeli jest potrzeba wprowadzenia tematu do porządku obrad, aby nad tym się pochylić i dyskutować, to można do porządku to wprowadzić.

Jarosław Sochacki Starosta poinformował, że takie spotkanie z przedstawicielem Cedrobu byłoby tylko spotkaniem w celach informacyjnych. Zdaniem Starosty warto się dowiedzieć, jeśli ktoś miałby jakieś obiekcje do tego, żeby ten zakład powstał, czy też jakieś zastrzeżenia mógłby zadać pytanie i to by było rozwiane, więc jeżeli jest taka wola, żeby to była sesja czy komisja to jak najbardziej ta osoba czeka na informacje czy ma przyjechać na sesję i na ten temat rozmawiać. Starosta uważa, że z grzechem by było nie skorzystać z tego, że ta firma chce inwestować. Jest kolej i temat obwodnicy jest już tak blisko i jeżeli miałby powstać zakład pracy, który by miał ponad 500 osób zatrudnić to na pewno by było z korzyścią dla wszystkich.

#### **Ad. 8**

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski podziękował za udział w sesji i zamknął obrady XLIII sesji.


Na tym protokół zakończono i podpisano.

**Zakończenie obrad XLIII sesji Rady - godz. 14.20**

***Pełna treść wystąpień dostępna jest na nagraniu umieszczonym na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Rypinie w zakładce Strefa Cyfrowego Urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa.***

Przewodniczący Rady

Krzysztof Cegłowski

Protokołowała:   
Anna Zaborowska

Załączniki:

- Lista obecności,
- Lista zaproszonych gości,
- Wyniki głosowań,
- Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w Rypinie za rok 2021,
- Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Rypinie za rok 2021,
- Sprawozdania Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym.